
Číslo 9 Ročník XXX www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

Jakýpak „Dobrou chuť“, to už 
se zase chceš hádat?

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 607

SVATÝ MARTIN PŘIJEDE DO KRÁLOVIC
AŽ V SOBOTU 12. LISTOPADU

Od 9. do 13. listopadu se bude v obci Královice, v areálu Jez-
deckého centra Královický dvůr, konat již třetí ročník Svato-
martinských hodů. O tom, jak bude tato akce letos probíhat 
a co všechno bude pro její návštěvníky připraveno, jsem hovo-
řil přímo se starostou obce Královice Luďkem Šofrem.

 z V předcházejících roční-
cích Svatomartinských hodů 
projížděl Královicemi svatý 
Martin se svou družinou a svo-
je putování vždy ukončil v areá-
lu Jezdeckého centra Královic-
ký dvůr. Bude tomu tak i letos?

Ano, i  letos k  nám přijede 
svatý Martin se svým doprovo-
dem, ale zavítá k nám až v so-
botu, kdy bude v  Královicích 
nejvíce návštěvníků. Do naše-
ho areálu by měl dorazit kolem 

13. hodiny. Jak svatý Martin, 
jehož hlavu bude krýt římská 
přilbice a bude ustrojen v do-
bovém červeném plášti, tak 
i jeho doprovodná družina při-
jede na krásných bílých koních.

 z Věřím, že svatého Mar-
tina, tak i  jeho družinu ně-
čím obdarujete a posléze i po-
hostíte...

Svatého Martina a  jeho do-
provod v areálu našeho jezdec-
kého centra uvítá a  obdaruje 

živou svatomartinskou husou, 
pěkně usazenou v  proutěném 
koši, samotný starosta Královic, 
a pak všechny pozve do koňské-
ho sálu na velkou hostinu.

 z Kudy, po  jaké cestě, by 
měl svatý Martin se svou dru-
žinou Královicemi projíždět?

Svatý Martin se svou dru-
žinou přijede od  Trpoměch 
a poté, co vjedou do Královic, 
projedou kolem naší obecní 
hospůdky a  dále přes krásný 

kamenný most, kde na ně do-
hlédne svatý Václav a svatý Jan 
Nepomucký. A  když minou 
královickou kapličku a  areál 
mateřské školky, odbočí vpra-
vo, k bráně našeho jezdeckého 
centra. Svatého Martina bude 
doprovázet jak jeho věrná dru-
žina, tak i já, jako starosta obce, 
který bude mít v košíku ukry-
té různé lahvinky alkoholu, aby 
si s návštěvníky mohl připíjet 
na sv. Martina, a dále duchov-

ní a také několik děvčat, která 
budou návštěvníky této akce 
obdarovávat krásnými jablky 
a různými sladkostmi.

 z Nejsilnějším magnetem 
pro návštěvníky této akce bude 
bezesporu pěkně vypečená sva-
tomartinská husa, a já věřím, 
že vaši hosté se mohou těšit 
i na jiné skvělé pokrmy. Takže 
na čem všem si budou moci ná-
vštěvníci této akce pochutnat?

Dokončení na straně 3

Svatého Martina bude doprovázet také starosta Královic s ně-
kolika lahvinkami alkoholu.

Svatý Martin se svým doprovodem do areálu královického jezdeckého centra zavítá i letos.



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

e-mail: antonin.koukolicek@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812
Fax: 312 524 985

• Instalatérské
a topenářské práce

• Rozvod vody

• Odpady a kanalizace

• Rozvod plynu

• Dodávky a montáže
(např. bojlerů, nautil)

• Rekonstrukce
bytových jader

• Rekonstrukce stoupaček
v panelových domech

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný

Tel: 312 522 237
Fax: 226 015 658

GSM: 602 363 388

E-mail: info@josefmicka.cz
www.josefmicka.cz

V AREÁLU FIRMY DÁLE NABÍZÍME
DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ 

PRONÁJMY PROSTORŮ VHODNÝCH 
PRO VELKOOBCHODNÍ SKLADY, 

KANCELÁŘE A VÝROBU

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

KOVOVÝROBA
M+S

potrubní montáže 
s.r.o.

Slánská 127, 273 05 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024

myskapetr@email.cz

Inzerovat
v tomto prostoru

můžete

za 6.000 Kč
+ DPH

po celý rok
Volejte na: 

602 394 532

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

PRODEJ JABLEK
do vyprodání zásob

OKRASNÉ
DŘEVINY
sleva 30 %

Prodejní doba:
Po–Pá 8–16.30 h; So 8–12 h

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE LISTOPAD
syrová sekaná 119,-
huspenina 129,-
vepřová kýta 159,-
královské párky 179,-

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

DOMÁCÍ
ZABIJAČKOVÉ SPECIALITY 
A DALŠÍ VLASTNÍ VÝROBKY 

NA VÁŠ STŮL!

SLÁNŠTÍ NOHEJBALISTÉ
O CHLUP SKONČILI DRUZÍ

Září přineslo poslední dva 
nohejbalové turnaje mláde-
že, které uzavřely sérii sedmi 
turnajů.

Dne 4. září se odehrál turnaj 
dvojic v Benešově, který ovlád-
lo duo J. Zápotocký – Šebesta.

Poslední turnaj v Semčicích 
25. září sezval všechny jed-
notlivce. Dorostenec Hadač 
zde skončil na  2. místě mezi 
dorostenci a  žák Matěj Šima-
novský získal ve své kategorii 
bronz. Vítězem celé série sed-
mi turnajů, se stal nakonec Be-

nešov, který o pouhé dva bodí-
ky skončil před slánskými no-
hejbalisty.

Žáci skončili ve své kategorii 
na  4. místě, zatímco naši do-
rostenci svou soutěž ovládli! 
Vypadá to, vypadá, že slánský 
nohejbal se nemusí o budouc-
nost strachovat.

Celkové pořadí: 1. Benešov 
72 b., 2. Slaný 70 b., 3. Český 
Brod 60 b., 4. Dolní Počernice 
48 b., 5. Semčice 12 b., 6. Čelá-
kovice 7 b.

J. B.

Horní řada zleva: Jiří Zápotocký, Matěj Šimanovský, Zbyněk 
Nič, Jakub Dobeš, Vojtěch Šimanovský, Jan Šebesta. – Dolní 
řada zleva: Jan Tomiš, Denis Kartes, Tomáš Zápotocký, Matěj 
Tomiš, Štěpán Polák. Na fotografii chybí Jiří Hadač, Matouš 
Dobeš a trenér Jakub Beránek.



SlánSké liSty 3. liStopadu 2022 aktuality  Strana 3

   



již 30. rokem organizuje odbornésemináře



Profesionální informace o novinkách vdaních a účetnictví


Daně a účto 2022/23
PilařováHanuš Kytler



emináře probíhají od. února 2023

odrobnosti zjistíte a přihlásit se můžete na


        
   

  

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDETE NA:

www.dshnizdecko.cz
FB: ds hnizdecko
Tel: 737 802 200

Z pobytu v bezpečném hníz-
dečku jsou děti nadšené.

FO
TO

 L
U

C
IE

 Z
A

M
RA

ZI
LO

VÁ

V tomto prostředí se pohybují děti z dětské skupiny Hnízdečko.

FO
TO

 L
U

C
IE

 Z
A

M
RA

ZI
LO

VÁ

UŽ MÁTE VYBRANOU NĚJAKOU ŠKOLKU?
S dětmi se doslova roztrhl pytel! A tak ať už máte jedináč-

ka nebo tolik dětí, že už si můžete založit rodinnou kape-
lu, dřív nebo později budete řešit, komu je svěřit, až půjdete 
do zaměstnání.

A  já Vám s  tím můžu po-
moci. Jsem Lucie Zamrazilová 
a před pár týdny jsem založila 
dvě dětské skupiny Hnízdečko 
a Hnízdečko 2 v Neuměřicích 
s  celkovou kapacitou 24 dětí. 
Mým cílem bylo vytvořit dě-

tem bezpečné místo, kde uče-
ní je radost a respekt není cizí 
slovo. Kde se děti mohou pohy-
bovat svobodně v rámci pravi-
del, na kterých se domluví s te-
tami. Kde dospěláci jsou parťá-
ci, nikoliv strašáci a kde chyba 

je vítaným prvkem a  žádnou 
prohrou.

Jestli se mi to opravdu po-
vedlo, se můžete přesvědčit 
sami na adrese čp. 85 Neumě-
řice (budova obecního úřa-
du). V  prvním patře najdete 
dvě krásné třídy. První je pro 
děti od 18 do 36 měsíců a dru-
há pro děti od 3 do 6 let. Ví-
tány jsou batolata s  plenkami 
i předškoláčci.

Náš koncept je 
jednoduchý – kaž-
dé téma probíráme 
v kontextu a pomo-
cí různorodých akti-
vit. Dítě si u nás volí, 
jakou cestou se bude 
učit – pohybem, ří-
kankou, smysly, čte-
ním, divadlem, pís-
ničkami, výtvarný-
mi činnostmi, po-
kusy, manipulační-
mi hrami, činnostmi 

z praktického života aj. Vedeme 
ho k samostatnosti, vnitřní mo-
tivaci, nezávislosti, respektu, 
ale i odpovědnosti za své volby. 
Po odpoledním odpočinku děti 

z jednotlivých tříd spojujeme, 
aby se od sebe navzájem učily, 
pomáhaly si a spolupracovaly.

Velké plány mám i s dospělá-
ky! Chystám pro ně vzdělávací 
semináře, pravidelné schůzky, 
akce v  podobě zahradní slav-
nosti, adventního setkání i se-
znamovák.

A jak se můžeme setkat? Mů-
žete přijít na individuální pro-
hlídku po celý rok od 7 hodin 
do 17 hodin. Nebo se zaregist-
rovat na akci Zažij školku, kde 
s  námi opravdu prožijete do-
poledne či odpoledne a uvidí-
te, jak to u nás probíhá.

Těším se na Vaši návštěvu!
Lucie Zamrazilová

Městys Vraný
NABÍZÍ K PRONÁJMU

nebytové prostory

Kulturní dům Vraný, čp. 15
Předmětem pronájmu je pohostinství – prostory 

restaurace, kuchyně, výčepu, skladu
a sociálního zařízení. Výměra 150 m2.

V případě zájmu je též možné pronajmout
přilehlý sál včetně přísálí.

Bližší informace sdělí starosta městyse na tel. 605 202 125

Starosta Královic vítá svatého Martina. To se to hoduje, když stoly přetékají lahodnými pokrmy....

SVATÝ MARTIN PŘIJEDE DO KRÁLOVIC AŽ...
Dokončení ze strany 1

Ti, kteří k nám v tyto dny za-
vítají a usadí se v naší restaura-
ci, či přilehlém sále, si mohou 
nejprve objednat grilovaná ja-
týrka na  červeném víně s  ja-
blky a  rozmarýnem. Přílohou 
budou bramborové lokše. No, 
a poté, co si naši hosté pochut-
nají na husím kaldounu se ze-
leninou a játrovými knedlíčky, 
se bude podávat hlavní chod – 
konfitované husí stehno s čer-
veným a bílým zelím, s variací 
knedlíků a lokšů.

 z Co když se někteří hosté 
nespokojí „jen“ s husím steh-
nem, a budou chtít celou husu?

Po zkušenostech z minulých 
let jsme připraveni i na takové-
to přání našich hostí. Takže po-
kud nějaká rodinka bude chtít 
celou nenaporcovanou husu, 

dostane ji, a to v pěkném bílém 
pekáči, a  samozřejmě i  s  čer-
veným a  bílým zelím, knedlí-
ky a bramborovými plackami.

 z A co, když někdo dosta-
ne chuť na řekněme závěreč-
nou „mňamku“?

Tak si může objednat svato-
martinský rohlíček s  hruško-
vou pěnou a  citronovou dro-
benkou.

 z Minulé Svatomartinské 
hody přilákaly mnoho lidí 
ze Slánska a  širokého oko-

lí, a  letos tomu nebude asi 
jinak. Neměli by si ti, kte-
ří se rozhodnout k vám při-
jet, a u vás hodovat, rezervo-
vat místa?

Ano, to bych jim určitě dopo-
ručoval, protože moc volných 

míst jak v restauraci, tak v při-
lehlém koňském sále, nám již 
nezbývá. Rezervaci míst si mo-
hou zajistit na tel.: 606 716 020, 
či na www.kralovickydvur.cz.

Děkuji za rozhovor.
Libor Pošta



Strana 4 Inzerce  SlánSké lISty 3. lIStopadu 2022



SlánSké liSty 3. liStopadu 2022 SpolečenSký ServiS  Strana 5

Vzpomínka
Dne 2. listopadu jsme vzpo-
mněli 3. výročí úmrtí pana 
Jiřího Šafránka z Neprobylic. 
Stále vzpomíná Marie a  syn 
Stanislav s vnoučaty.

Vzpomínka
Dne 2. listopadu uplynuly 
smutné 2 roky, co nás navždy 
opustil pan Václav Hejduk. 
Stále vzpomíná Beruška.

Blahopřání
Dne 17. listopadu oslaví své 
narozeniny můj milovaný táta, 
pan Josef Novotný z Klobuk. 
Tati, ze srdce Ti přeji jen a jen 
všechno nejlepší, ale hlavně, ať Tě 
zdraví ani na okamžik neopou-
ští! Marcela. K přání se s láskou 
připojují také ostatní gratulanti: 
Matěj, Petr s rodinou, Alešové.

Sňatky měÚ Slaný
	13.	10.	 Jiří Pohanka,	Jedomělice	

a		Marija Alexandrovna 
Ankušina,	Rusko

JuBilea
Dům s pečovatelskou 

službou Slaný 
Zlonice

	25.	11.	 Jitka Pistoriusová 77	let
	26.	11.	 Marie Šímová 90	let

odešli naVždy
	27.	 9.	 Jan Pleticha,	
	 	 	 Řisuty	 věk:	64	let
	28.	 9.	 Rudolf Roháč,	
	 	 	 Hrdlív	 věk:	90	let
	30.	 9.	 Jaroslava Kardelisová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let
	 3.	10.	 Venuše Hrabáková,	
	 	 	 DD	Smečno	 věk:	92	let
	 4.	10.	 Alice Zubáková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	64	let
	 5.	10.	 Zdeněk Červenka,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let
	 6.	10.	 Radek Pokuta,	
	 	 	 Slaný	 věk:	55	let
	 7.	10.	 Vladimír Tašlmar,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let
	 8.	10.	 Jaroslav Cuc,	
	 	 	 Slaný	 věk:	64	let
	 9.	10.	 Josef Linhart,	
	 	 	 Horní	Kamenice	 věk:	87	let
	 9.	10.	 Zdeněk Novotný,	
	 	 	 Jedomělice	 věk:	81	let
	13.	10.	 Jaromír Krček,	
	 	 	 Slaný	 věk:	76	let
	13.	10.	 Karel Fingerhut,	
	 	 	 Kvíček	 věk:	92	let
	16.	10.	 Jiří Chmelík,	
	 	 	 Slaný	 věk:	79	let
	16.	10.	 Zdeňka Brejchová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	75	let
	18.	10.	 Václav Bernášek,	
	 	 	 Telce	 věk:	66	let
	18.	10.	 Václava Zelinková,	
	 	 	 Šlapanice	 věk:	91	let
	19.	10.	 Václav Finek,	
	 	 	 Slaný	 věk:	81	let
	22.	10.	 Jaroslava Špiritová,	
	 	 	 Tuřany	 věk:	75	let
	25.	10.	 Václav Hansl,	
	 	 	 Slaný	 věk:	77	let

Vzpomínka
Dne 22. listo-
padu to bude 
již dlouhých 
sedm let, co 
nás navždy 
opustila paní 
M i r o s l a v a 
Šebestová. Stále vzpomínáme.

Vzpomínka
Dne 15. lis-
topadu uply-
nou 4 roky 
od úmrtí pana 
F r a n t i š k a 
Z á z v o r k y 
z   Vraného. 
Nikdy nezapomeneme. Ro-
dina Zázvorkova a Richterova

Vzpomínka
Dne 5. listo-
padu uply-
nou 3 roky 
o d e  d n e , 
kdy nás na-
vždy opustil 
náš milova-
ný bratr, tatínek a  dědeček, 
pan Ladislav Blecha z  Klo-
buk. Dne 24. prosince by osla-
vil 60. narozeniny. Zavzpo-
mínejte na něj s námi. Sestra 
Hanka s rodinou, děti Andrea, 
Michaela, Michal, vnoučata, 
ostatní příbuzní a kamarádi

Vzpomínka
Hvězdič-
ky Ti nesví-
tí, sluníč-
ko nehřeje, 
už se k nám 
nevrátíš, už 
není naděje. 
Prázdný je domov, smutno je 
v něm, cestička k hřbitovu zů-
stala jen.
Dne 15. listopadu uplyne 
5  let, co nás navždy opusti-
la naše milovaná maminka, 
babička a  prababička, paní 
Miroslava Nýdrová z  Vrbi-
čan. S láskou vzpomínají dce-
ra s přítelem, vnučka s manže-
lem, vnuk s manželkou, vnou-
čata a pravnoučata.

Vzpomínka
Dne 3. l is-
t o p a d u  by 
s e  d o ž i l a 
90. narozenin 
paní Vlasta 
Richterová 
z   P l chov a . 
Na  hrob Ti dáme kytičku, 
doma si za Tebe dáme sklenič-
ku. Kdo jste ji měli rádi, dejte 
si s námi. S láskou stále vzpo-
mínají synové Pavel a  Vlas-
timil, dcera Jana s  rodinou, 
vnoučata a ostatní příbuzní.

Vzpomínka
V životě jsou 
chvíle, se kte-
rými se člo-
věk nikdy ne-
smíří...
Dne 26. červ-
na uplynuly 
dlouhé 4 roky, kdy nás bez 
slůvka rozloučení opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a  pradědeček, pan 
Antonín Koukl ze Smečna, 
který by dne 28. listopadu 
oslavil 80. narozeniny, ke kte-
rým mu jen kytičku položíme 
a  svíčku zapálíme. S  velkou 
láskou, velkou bolestí v  srd-
ci a  slzami v  očích vzpomí-
ná manželka Jana, dcery Iva-
na, Radka s manželem Ríšou, 
vnoučata Milan, Michaela 
s manželem Milošem, Michal, 
Aneta s  přítelem Tomášem, 
pravnoučátka Emička, Ríšá-
nek a Adámek.

Vzpomínka
Dne 18. lis-
topadu vzpo-
m e n e m e 
smutné 1. vý-
r o č í  ú m r -
t í  Vá c l av a 
Vr z o n ě  z e 
Slaného. Stále vzpomínají sy-
nové s rodinami a vnoučata.

Vzpomínka
Dne 9. října 
uplynulo 21 
let, kdy ze-
mřel náš syn, 
pan Lub oš 
Mrština. Dě-
kujeme za ti-
chou vzpomínku všem, kteří 
vzpomenou. Rodiče a bratři

Vzpomínka
Dne 28. listo-
padu uplyne 
smutných 32 
let, kdy nás 
navždy opus-
tila naše dra-
há manželka, 
maminka a  babička, paní 
Blanka Chadimová. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Manžel Miroslav, dce-
ra a syn s rodinami

Vzpomínka
Dne 3. listo-
padu uply-
nou 4 roky, 
co nám ode-
šel pan Jiří 
Mašek. Stá-
le vzpomíná 
manželka Milena, syn a dcera 
s rodinami.

oznámení
V  hlubokém 
z á r m u t k u 
oznamujeme 
všem přáte-
lům a  zná-
mým smut-
nou zprávu, 
že nás 18. října ve věku 90 let 
navždy opustil náš drahý a mi-
lovaný tatínek, tchán, dědeček 
a pradědeček, pan Ing. Václav 
Nunvář. Děkujeme všem, kdo 
s námi uctí vzpomínkou jeho 
památku. Jménem rodiny dce-
ra Blanka Kotková.

Vzpomínka
V   s o b o t u 
22. října jsme 
v z p o m n ě l i 
desáté výročí 
úmrtí našeho 
tatínka pana 
S t a n i s l av a 
Horta ze Slaného. S  láskou 
manželka Hana, syn Ivo a dce-
ra Martina s rodinami.

Vzpomínka
Zhasly oči 
plné lás-
ky naší dra-
hé maminky, 
nezhasnou 
však nikdy 
na ni v srdci 
naše vzpomínky.
Dne 11. listopadu uplyne již 
17 let, kdy nás navždy opus-
tila naše milovaná maminka, 
babička a  prababička, paní 
Anna Vokounová ze Zlonic. 
Kdo jste ji znali a  měli rádi, 
vzpomeňte na ni s námi. Jana, 
dcera, Radka a Ivana, vnučky 
s rodinami

oznámení
Dne 5.  ř íj-
n a  z e m ř e l 
pan Zdeněk 
Č e r v e n k a . 
Kdo jste ho 
znali, tichou 
vzpomínkou 
uctěte jeho památku. Zarmou-
cená rodina

Vzpomínka

Už jen kytičku na hrob mů-
žeme Vám dát, jen tiše postát 
a vzpomínat.
Dne 18. listopadu by se do-
žila 100 let maminka, paní 
Jarmila Műhlfeitová ze Ři-
sut. Dne 14.  září uplynulo 
103  let od  narození tatínka, 
pana Karla Műhlfeita. Kdo 
jste je znali, věnujte jim tichou 
vzpomínku. S láskou vzpomí-
ná dcera Marcela s rodinou.

Vzpomínka
Dne 22. listo-
padu uplynou 
již dva smut-
né roky, kdy 
nás ve  věku 
nedožitých 
65 let navždy 
opustila naše milovaná dce-
ra, sestra, maminka a  babič-
ka paní Květuše Stehlíková 
ze Slaného. S  bolestí v  srd-
ci vzpomínají maminka, syn 
a vnuk. Vzpomeňte na ni spo-
lu s námi. Děkujeme.

Blahopřání
Dne 26. lis-
topadu osla-
ví své krásné 
životní jubi-
leum, 90 let, 
paní Marie 
Š í m o v á  z e 
Slaného. Mé milované tetě dě-
kuji za vše, co mě v životě nau-
čila, a za vzácný čas, který mně 
a mému synovi Matějovi vždy 
ráda věnovala. Do dalších let 
mnoho zdraví, radosti a poho-
dy přeje Marcela s rodinou, Pa-
vel s rodinou, Milan a všichni 
ostatní příbuzní i známí.

Vzpomínka

Dne 11. listopadu uplyne je-
den dlouhý rok od  úmrtí 
naší maminky, paní Libuše 
Kylichové, a  22. listopadu 
tomu budou již tři roky, co 
nás navždy opustil náš tatínek, 
pan Vladimír Kylich z Břeš-
ťan. S láskou vzpomínají syno-
vé Pavel a Vladimír s rodinou.

Vzpomínka
Kdo byl milo-
ván, nebude 
nikdy zapo-
menut.
Dne 1. listo-
p adu  2022 
tomu bude 
1 rok, co nás ve věku nedoži-
tých 80 let náhle bez rozlou-
čení opustil náš milovaný ta-
tínek, dědeček a  pradědeček 
pan Vladimír Hanzlík ze Šla-
panic. S úctou vzpomínají syn 
Pavel a dcera Vladimíra s ro-
dinami. Kdo jste ho znali, za-
vzpomínejte s námi.



Strana 6 inzerce  SlánSké liSty 3. liStopadu 2022

prodej:
skla

keramiky
porcelánu

 zasklívání oken i dveří
 výroba izolačních dvojskel
 broušení a vrtání skel
 výroba zrcadlových stěn
 zasklívání oken metodou BET Systém
 rámování a paspartování obrazů
 prodej skla, porcelánu a keramiky

Otevřeno: Po–Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
So 8.30 – 11.00

Masarykovo nám. 141, Slaný
Tel., fax: 312 522 543

mobil: 603 201 179

PÁTRÁNÍ PO 29LETÉM VĚZNI
Kladenští kriminalisté vyhlásili pátrání po  29letém 

vězni Danielu Dobrém, který odešel v pátek 14. října, 
v době okolo pravého poledne, z nestřeženého praco-
viště v obci Velvary (v době uzávěrky 31. 10. byl stá-
le na útěku).

Hledaný je vysoký asi 186 až 190 cm, střední posta-
vy. Má modré oči, středně hustý plnovous černé barvy 
a krátce střižené černé vlasy.

V okamžiku opuštění pracoviště měl na sobě pracovní 
oděv – modré montérkové kalhoty s černými nákolení-
ky a modrou mikinu. Je ale velmi pravděpodobné, že se 
pohybovat v pracovním oděvu vězeňské služby nebude.

V případě, že muže uvidíte, nebo víte, kde by se mohl 
nacházet, kontaktujte policisty na lince tísňového volá-
ní 158. Děkujeme předem za spolupráci.

- r -

KŘEST NOVÉHO
KALENDÁŘE

V těchto dnech vychází již 20. vydání slánského stol-
ního kalendáře na  rok 2023. Jeho obsah kompletně 
čerpá ze sbírky pohlednic a fotografií Jiřího Popoviče.

Křest nového kalendáře se uskuteční v kavárně V Ráji 
v pátek 11. listopadu 2022 od 17 hodin. V tento den 
bude kalendář k prodeji za zvýhodněnou cenu. Všich-
ni jsou srdečně zváni. LiD

Narodili se

PORODNICE VE SLANÉM
 23. 9. Denis Král, Louny
   Miloslav Černovský, Třebívlice
   Michaela Baumruková, Vraný
 24. 9. Khanh My Tang, Louny
   Sofie Lorencová, Slaný
 25. 9. Milan Sulo, Smolnice
 26. 9. Linda Skopalová, Slaný
   Aurel Musil, Knovíz
   Evelína Zimová, Dolín
 27. 9. Ondřej Kratochvíl, Kobylníky
 28. 9. Martin Bodnárik, Louny
   Jakub Pokorný, Smečno
 29. 9. Mikuláš Papík, Beřovice
 30. 9. Robert Holler, Louny
 1. 10. Adina Černá, Louny
   Matyáš Knotek, Černochov
 2. 10. Petra Saková, Louny
 3. 10. Štěpánka Svobodová, Neuměřice

 3. 10. Stella Krsková, Louny
   Marek Růžek, Hospozín
 5. 10. Tomáš Votava, Jemníky
 6. 10. Adam Vondra, Koleč
 7. 10. Sofie Malenovská, Nelahozeves
   Arthur Novák, Žižice
   Vendelín Hýsek, Smečno
   Mikuláš Čech, Postoloprty
   Eliška Růžičková, 

Vršovice u Loun
 8. 10. Monika Blažková, Slaný
 9. 10. Bohdana Tovt, Slaný
   Julie Trhlíková, Praha
   Viktorie Šrotýřová, Kralupy
   Jakub Šplíchal, Praha
 10. 10. Anna Gulová, Ledčice
   Adéla Paťanyk, Slaný
 11. 10. Lucas Papík, Žerotín
 13. 10. Terezie Štolová, Kladno
   Teodor Gänsel, Louny
 14. 10. Ella Hanslová, Byseň
   David Lukachuk, Mšec

 14. 10. Hubert Špička, Řisuty
 15. 10. Samuel Chyba, Červený Újezd
 17. 10. Samuel Kalivoda, Plchov
   Miriam Nováková, Velvary
   Ida Adela Lemiech, Louny
 18. 10. Viktorie Švecová, Třtěno
   Nikola Drvoštěpová, Praha 4
 19. 10. Gabriel Gožo, Kryry
 20. 10. Šimon Sekáč, Cvrčovice
   Jonáš Zavadil, Praha
   Michaela Cílková, Slaný
   Vít Hašek, Hradečno
 21. 10. Benjamín Kryštof Christen, 

Radovesice
   Jan Novotný, Kralupy
   Samantha Andělová, Rynholec
 22. 10. Štěpánka Čížková, Břvany
   Jakub Dvořák, Slaný
 23. 10. Laura Přádová, Ústí n. Labem
   Antonín Balog, Vinařice
 24. 10. Jonáš Franěk, Slaný

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Citroën C4 Space Tourer
Rok výroby: 2019
Najeto: 31 000 km
Motor: 2.0BHDi,120kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2; Serv. hist.: kompl., 
automat, výbava Shine
Cena: 520 578 Kč bez DPH

Volkswagen Sharan Style
Rok výroby: 2012
Najeto: 149 000 km
Motor: 2.0TDi, 103 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
Servisní historie: kompletní, 6 míst
Cena: 369 900 Kč

Ford Fiesta
Rok výroby: 2019
Najeto: 45 000 km
Motor: 1.0EcoBoost, 74 kW, benzin
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní, kamera
Cena: 329 900 Kč

Mazda CX-5
Rok výroby: 2013
Najeto: 119 000 km
Motor: 2.2D, 129 kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Serv. historie: kompletní, pohon 4 x 4
Cena: 305 702 Kč bez DPH

Škoda Octavia
Rok výroby: 2017
Najeto: 191 000 km
Motor: 1.6TDi, 85 kW, nafta
Původ: Holandsko
Počet majitelů: 2
DSG, navigace, tažné zařízení
Cena: 314 900 Kč

Peugeot 5008
Rok výroby: 2015
Najeto: 57 000 km
Motor: 1.6BHDi, 88 kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní, 7 míst
Cena: 339 900 Kč

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 4,5 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Hyundai i30
Rok výroby: 2017
Najeto: 18 000 km
Motor: 1.4T-GDi, 103 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 379 900 Kč



SLÁNSKÉ LISTY 3. LISTOPADU 2022 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

1. prosince
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 24. listopadu

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

doplňky pro domácnost
sortiment pro „domácí mazlíčky“

PRODEJNA NOVÉHO NÁBYTKU
ve Slaném, ulice Ouvalova 554, nabízí:

Moderní nábytek
za nízké ceny
- doplňky pro domácnost
- sortiment pro „domácí mazlíčky“

Otevírací doba:
PO–PÁ 8–16 h  (PO+ST do 17 h)

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

TOVÁRENSKÉ OKÉNKO

w w w . t o v a r n a s l a n y . c z

V TOVÁRNĚ SI MŮŽETE POCHUTNAT
NA DVOU LEŽÁCKÝCH NOVINKÁCH

Továrna Restaurace
Otevřeno: Po–Ne 11–22
Rezervace: 312 522 822

Továrna Pivnice
Otevřeno: Út–So 17–02
Rezervace: 602 178 011

Byt ve Slaném
Exkluzivně nabízíme ke koupi byt v osobním vlastnictví o dispo-
zici 2+1 a výměře 53,5 m2 se dvěma lodžiemi, který se nachází 
v samotném centru města Slaný – Vítězná ulice. Byt je umístěný 
ve 3. poschodí panelového domu s výtahem po kompletní revi-
talizaci. Byt je v původním stavu, vhodný k rekonstrukci dle va-
šich představ. V blízkosti se nachází škola, školka, hřiště, zastávka 
MHD, autobusové nádraží, Lidl. Velikost a umístění bytu je ideál-
ní jako investice k následnému pronájmu. Koupi nemovitosti je 
možné � nancovat hypotečním úvěrem, který vám zdarma rádi 
zařídíme. Ve Slaném se nachází kompletní občanská vybavenost, 
výborné spojení do Prahy, Kladna. Pro více informací volejte: 777 333 456.

Půdorys nabízeného bytu.

Konečně se nám po letní sezóně (výrob-
ně nejvytíženější části roku) podařilo do-
stihnout sládka slánského minipivovaru 
Továrna Rudolfa Cejnara a vyzpovídat jej 
skrze podzimní a zimní pivovarské novin-
ky, které můžeme v závěru roku očekávat.

Chladnější večery střídají slunečné dny 
a  typické počasí „mladého“ podzimu do-
slova vybízí k pití ležáků. V Továrně jsou 
na čepu hned čtyři.
 Kromě tmavého Salzbergu a za stu-

dena chmeleného Cejna si můžeme nově 
pochutnat na skvělé třírmutové třináct-
ce Svatý Václav, který si v letošním roce 
nese přívlastek „kroužkovaný“. Co vlast-
ně je ono kroužkování?

Kroužkování je klasický pivovarský proces, 
kdy se do uleželého piva před stáčením při-
dá rozkvašená mladina. Tím dojde k ožive-

ní chuťových vlastností produktu a pivo má na čepu podobný charakter, jako 
v ležáckém sklepě.

  Druhou letošní ležáckou novinkou z pivovaru je variace tradiční to-
várenské dvanáctky Kruták s označením Ltd. Co přesně nás zaujme na této 
limitované pivní edici?

Výrazným prvkem této sezónní dvanáctky je chmelení čerstvě sklizeným ža-
teckým červeňákem, pivo má tak výraznou chmelovou chuť, která je zároveň 
mírně odlišná od standardního Krutáka. Pro zvýraznění chuti čerstvého chmele 
nebyly použity karamelové slady, které jsou součástí receptury běžného Krutáka.

  Po sezónní pauze se v nabídce pivovaru opět objeví svrchně kvašená 
patnáctka Protektor IPA, která míří přímo na milovníky robustní chuti 
aromatických chmelů. Naposledy jsme ji mohli ochutnat v kalném prove-
dení „hazy“. Jak tedy bude chutnat a vypadat nová várka India Pale Ale?

Vzhledem k nadcházejícím chladným dnům jsme se opět vrátili ke klasické 
čiré variantě a poctivě jsme ji nachmelili, což je poznat jak ve vůni, tak v chuti. 
Cílem byla bohatá chuť s přiměřenou nepřehnanou hořkostí.

  Blíží se konec roku a s ním Vánoce. Která piva byste, Rudolfe, dopo-
ručil slánskému strávníku k příjemnému prožití vánočních svátků? Chys-
táte pro nás nějakou speciální vánoční pivní novinku?

V  současnosti si pohrávám s  receptu-
rou na red ale, který bych letos rád zařadil 
do zimního portfolia. Podobné pivo jsme 
v Továrně již měli, nicméně tentokrát by 
bylo zbrusu nové, líbilo by se mi postavit 
ho například na vynikajícím americkém 
chmelu Simcoe.

Děkujeme za Váš čas a těšíme se na hořká 
osvěžení z vaší pivovarské dílny.

Na zdraví! -tov-

Zimní sezóna vybízí k pití le-
žáků. V Továrně jsou na to 
dobře připraveni.

Ležácká novinka Továrny – 
Kruták s označením Ltd.



Strana 8 aktuality  SlánSké liSty 3. liStopadu 2022

Zlonické okénko
aneb co se děje ve Zlonicích a okolí

NOVÝM STAROSTOU ZLONIC
SE STAL MARTIN KRATOCHVÍL

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva Zlonic byl starostou 
městyse zvolen Bc. Martin Kratochvíl, místostarostou se stal 
jeho dosavadní starosta Zdeněk Imbr. Krátce po tomto zasedání 
jsem novému starostovi městyse Zlonice položil několik otázek:

 z Svobodní, za  které jste 
jako lídr tohoto uskupení 
kandidoval v  letošních ko-
munálních volbách, získa-
li ve  Zlonicích 4 mandáty 
a umístili se na 2. místě. Za 25 
dní se konalo ustavující zase-
dání městyse, a na něm jste byl 
zvolen starostou Zlonic. Jaký 
z toho máte pocit?

Již během hlasování o staros-
tovi, když počet zastupitelů hla-
sujících „pro“ překonal nutnou 
polovinu, došlo k zástavě mého 
vnitřního času. Nelze to srovná-
vat s euforií, spíš s pocitem horo-
lezce, který leze na vrchol hory 
a najednou si uvědomí, že je jen 
na pomyslném stupínku a před 
ním stojí další výrazně větší 
hora. Tou horou myslím spous-
ty úkolů, které bude třeba řešit.

Ale i  když stojím zatím jen 
na  tom pomyslném stupínku, 
tak mám samozřejmě radost, 
je to můj úspěch a určitě o něm 
budu na stará kolena vyprávět. 
Zároveň si uvědomuji, že budu 

vykonávat velmi váženou funk-
ci, a tak na mě začíná působit 
břemeno odpovědnosti a  při-
cházejí starosti o městys.

 z Již dlouhá léta stojíte 
v čele úspěšné firmy, teď nově 

stojíte v čele městyse. Jaký roz-
díl v těchto pozicích vidíte?

Hodně ve zkratce, firma se sna-
ží peníze vydělat a městys utratit. 
Berte to, prosím, s nadsázkou.

 z Jak jste se na úřadě „za-
bydlel“ a jak Vás přijali úřed-
níci městyse?

Byl jsem zvolen v  úterý ve-
čer, ve  středu před sedmou 
hodinou jsem šel již na  úřad. 
Současný místostarosta Zde-
něk Imbr mě představil zaměst-
nancům. Většina zaměstnanců 
již zažila několik starostů přede 
mnou a dá se tedy předpoklá-
dat, že pokud budou svoji prá-
ci vykonávat dobře, zažijí jich 
ještě několik po mně.

Zabydlení jsem nekompliko-
val, sedl jsem si na volné mís-
to, začal používat volný počítač, 
zdědil starší telefon. Na  práci 
mi to stačí.

 z Myslíte si, že budete dob-
ře zvládat jak výkon funkce 
starosty městyse, tak současně 
i pozici majitele firmy?

Ano, ale je to časově nároč-
né. Po prvním týdnu, který byl 
dost hektický, cítím značnou 
únavu, a  moc jsem toho ani 
nenaspal, jak se mi vše honilo 
hlavou. Jakmile se zorientuji 

více v postupech, v rozpracova-
ných projektech, povinnostech 
a v celkovém chodu úřadu, za-
čnu postupně zavádět změny, 
aby se úřad ubíral směrem, kte-
rý jsem slíbil voličům.

 z Co bude Vaším prvořa-
dým úkolem?

Jeden malý jsem už splnil. 
Začali jsme spravovat děravé 
silnice. Není to bůhvíjaká kva-
lita, ale to, co děláme, je velmi 
levné a pár let to vydrží. Zabrá-
níme tak vzniku dalších poruch 
v povrchu, nebo alespoň sníží-
me jejich množství.

 z Místostarostou městyse 
se stal jeho dosavadní staros-
ta Zdeněk Imbr. Už jste spo-
lu hovořili o  dělbě vaší prá-
ce, resp. o  tom, co by si pan 
místostarosta mohl vzít pod 
svá křídla?

Máme společnou kancelář, 
takže spolu diskutujeme den-
ně. Zdeněk mi předává své 
zkušenosti, postřehy a  infor-
mace o chodu. Bude dokončo-
vat rozdělané projekty z minu-
lých období. Má blízko k tech-
nice, a jedna z myšlenek je, že 
bude mít na starosti část úřadu 
– zaměstnance technické údrž-
by. Ale nevnímal bych to děle-
ní striktně. Pokud dokážeme 
fungovat společně, bude to pro 
Zlonice užitečnější, než kdyby-
chom měli vzájemně soupeřit, 
nebo proti sobě bojovat.

 z Jak je podle Vás nasta-
ven systém fungování úřadu 

městyse, a bude nutné v něm 
něco měnit?

Na  to je příliš brzy. Obec-
ně řečeno chyby se dají najít 
na všem. Zatím jsem ve fázi po-
zorování a shromažďování in-

formací. Až do toho nahlédnu, 
budu moci posoudit lépe, co by 
se dalo změnit.

 z Další rozvoj Zlonic si 
bez dotací nelze moc dobře 
představit. Ale k tomu, abyste 
mohli „sáhnout“ po  jakéko-
li dotační výzvě, potřebujete 
mít dostatek financí na  účtu 
městyse...

Rozpočet městyse pro letošní 
rok je 55 milionů. Roční „stálý“ 
příjem ze státního rozpočtu je 
něco přes 40 milionů. Přibližně 
3 miliony jdou z nájmů. Dalších 
deset milionů do letošního roz-
počtu bylo použito z úspor z mi-
nulých let. Bylo to zejména kvů-
li vodovodu do Břešťan a Tmá-
ně. Rezervy z let minulých nyní 
činí kolem 20 milionů. Když to 
zkusím hodně zjednodušit, ka-
ždý rok má městys přibližně 
10 milionů na investice, zbytek 
jsou výdaje, které jsou tak ně-
jak dané. Z té částky na investi-
ce bude teď ještě výrazně méně, 
a to kvůli zdražení energií.

 z Lze náklady na  běžný 
provoz městyse někde snížit 
a  naopak, jeho příjmy něja-
kým způsobem navýšit?

Navýšit příjmy lze třeba zís-
káním dotace, tak to řeší všude. 
Pomiňme teď jejich účelnost 

a nutnost k tomu tvořit stovky 
stran papírů pro odůvodnění 
přidělení nějakých peněz. To-
hle jako obec nezměníme. Pří-
jem obce můžeme navýšit zvý-
šením nájemného za  obecní 
majetek. Tomu bude předchá-
zet nějaká analýza. Přeci jen ná-
jemné ve  výši 2-6 tisíc korun 
za byty o velikosti 60-80 metrů 
čtverečních je na dnešní dobu 
nízké. Na druhou stranu hned 
dodávám, že neznám stav těch 
bytů. Další příjmy může obec 
získat zvýšením daní z nemo-
vitosti či poplatků, ale touhle 
cestou bych jít nechtěl. Snižo-
vání výdajů je samozřejmě lo-
gický krok.

 z Co byste rád stihl do kon-
ce tohoto roku?

Pokud máte na mysli městys, 
tak hlavně chci mít připravený 
rozpočet na příští rok, a  chci, 
abychom další zasedání zastupi-
telstva svolali ještě před Vánoci.

Pak bych rád zbavil všechny 
asfaltové silnice děr. A protože 
v blízké době bude zřejmě ote-
vřena dotační výzva na komu-
nikace, tak bychom se do  ní 
měli přihlásit s  připraveným 
projektem na  Nádražní ulici. 
A pak si chci ještě projít náklady 
na energie v obecních domech 
a  začít promýšlet další kroky. 
Dále chci do  Vánoc připravit 
plán obnovy ulic, tedy i  jejich 
odůvodněné pořadí. Vím, že jak 
domy, tak pořadí oprav jednot-
livých ulic jsou třaskavá témata, 
ale já se tím plánem budu řídit. 
Uvidíme, jak budou mé argu-
menty působit na radní, zastu-
pitele a hlavně občany.

Pokud vás zajímá, co chceme 
stihnout ve firmě, tak ve Slaném 
budou do konce roku připojeny 
další bytové domy na naši optic-
kou síť, jedná se přibližně o dal-
ších 100 domácností.

A  já osobně? Snad si najdu 
dva nebo tři celé dny na odpo-
činek v rodinném kruhu.

Děkuji za rozhovor.
Libor Pošta

Jakou cestou se nyní vydá nové vedení městyse?

Martin Kratochvíl, nový starosta Zlonic.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



SlánSké liSty 3. liStopadu 2022 aktuality  Strana 9

Vydání Zlonického okénka nejen finančně zajišťuje zastupitel Martin Kratochvíl.
Své příspěvky a podněty pro příští vydání posílejte na makr@skvely.net

Internet pro 
Zlonice i okolí
www.skvely.net

Ptali jsme se
zlonických občanů
Jak vnímáte knihovnu 
ve  Zlonicích? Navštěvuje-
te ji a líbí se vám směr, kte-
rý za  poslední měsíce na-
brala, včetně pořádání růz-
ných akcí?
Jaroslava Švadlenková
Moc se mi aktivita 
nové knihovnice 
líbí. Kromě infor-
mací o  nákupech 
nových knih moc 
oceňuji workshopy, swapy 
knih, květin atd.

Kateřina Tom-
sová
Paní knihovnice 
je rozhodně akční 
a je to super.

Simona Kopecká
Rozhodně pozi-
tivně. Oceňuji ini-
ciativu nové kni-
hovnice a  ocho-
tu spolupracovat s  dalšími 
spolky ve Zlonicích. Myslím, 
že svým přístupem dokáza-
la přilákat spoustu nových 
(mladých) čtenářů.

Zuzana Ferencová
Také jsem spoko-
jená, chodím tam 
s  vnukem. Akce 
dobré, jen na zimu 
by mělo být ote-
vřeno, abychom měli kde být 
s dětmi. Stačí jednou týdně.

Děkuji.

 � Dne 4. listopadu od 15:30 
proběhne Helloween u  soko-
lovny. Akce je určena pro děti, 
v  ceně vstupného – 60 Kč, je 
i dýně. Masky jsou vítány.

 � Dne 19. listopadu je po-
řádán koncert v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie ve Zloni-
cích. Začátek od 16 hodin. Akci 
pořádá Vlastivědný kroužek 
Zlonicka.

 � Dne 27. listopadu, v 18 ho-
din, proběhne rozsvícení vá-
nočního stromu ve spodní čás-
ti náměstí.

 � ČEZ bude v listopadu pro-
vádět prořezy stromů v blízkos-
ti elektrických vedení.

 � Sběrný dvůr rozšíří oteví-
rací dobu. Z důvodu úspor se 
bude také testovat nový systém 
svozu odpadu.

 � Městys čekají dvě kontro-
ly, jak na povodňový plán, tak 
i na vysázení stromů podél ces-
ty od hasičárny k rybníku.

 � Oprava mostku na silnici 
Zlonice – Dřínov začne dle in-
formací ze Středočeského kra-
je již brzy.

Telegraficky
zeZlonic

VZPOMÍNKA NA UČITELE MIROSLAVA HORU
„Já jsem jenom obyčejný venkovský kantor a muzikant,“ ci-

tuje učitele Alexandr Černý. Tak sám sebe tituloval bývalý ve-
doucí Památníku Antonína Dvořáka a zástupce ředitele zdej-
ší základní školy zde ve Zlonicích.

Miroslav Hora se narodil 
dne 13. února 1916 v  Jarpi-
cích. Já jsem měl to štěstí, že 
pan učitel Hora nás vyučo-
val hudební výchově. Při ho-
dinách hudební výchovy do-
kázal dokonale skloubit lásku 
k hudbě se zaměřením na An-
tonína Dvořáka, dokázal nás 
směřovat k vlastenectví, lásce 
k přírodě a ke kultivovanému 
přístupu ke  společnosti a  její 
historii.

Věřím, že mluvím nejen 
za sebe, ale i za spoustu spolu-

žáků. Hodiny s panem učitelem 
byly pro nás nejenom hodinou 
výuky, ale doslova a do písme-
ne kulturním zážitkem. Rád 
vzpomínám na  pana učitele 
a mám na něj spoustu nezapo-
menutelných osobních vzpo-
mínek. Při setkání s ním jsem 
se vždy dozvěděl něco nového 
o historii Zlonic a našeho kra-
je vůbec.

Pan učitel Hora byl nesku-
tečně skromný člověk, který 
o sobě říkal, že jeho jediný ma-
jetek je staré jízdní kolo, na kte-

rém jsem ho mnohokrát po-
tkal v blízkém i širokém oko-
lí. Při těchto cestách pan učitel 
vnímal krásu naší krajiny, stej-
ně jako já ve-
černí západy 
Slunce, do-
kázal se ra-
dovat z  ka-
ždého sta-
rého stro-
mu, z  každé 
maličkosti, 
drobné pa-
mátky, kte-
rou se poda-
řilo zachrá-
nit.

V průběhu osmdesátých let, 
již jako zaměstnanec zdejšího 
Státního statku Zlonice, jsem 
byl vytrvale neodbytný při 
svých návštěvách u  něj v  pa-
mátníku a  do  omrzení jsem 
mu opakoval, že krásný kova-
ný plot kolem kostela, dle návr-
hu Josefa Fanty, je ve špatném 
stavu. Dnes je tento stav mno-
hem horší a je třeba ho ošetřit. 
To se díky velikému úsilí pana 
učitele také povedlo.

Hojně jsem pana učitele na-
vštěvoval i  v  dalších letech, 
kdy pan Hora s velkým nasa-
zením realizoval vznik expozi-

ce v současné 
varhaníkov-
ně. Pravidel-
ně mne infor-
moval o dění 
v  památní-
ku i  ve  Vlas-
t i v ě d n é m 
kroužku, po-
drobně mne 
informoval 
o  písemných 
kontaktech 
se zlonickým 

rodákem a cestovatelem Edu-
ardem Ingrišem. Velice rád 
jsem se potkával při této čin-
nosti s  jeho nerozlučnou spo-
lupracovnicí, s  paní učitelkou 
Zdeňkou Kuklovou. Mnoho 
chvil jsme strávili při drobných 
opravách v prostorách památ-
níku, mnoho hodin nám zabra-
lo třídění a uspořádávání drob-
ného mobiliáře.

Chvíle před našimi setkání-
mi jsem trávil v utajení v před-

síni a poslouchal jsem jeho vir-
tuozní klavírní přednes. Stejně 
výborně hrál i na violoncello, 
housle i několik dalších nástro-
jů. Každý den, kdy jsem měl 
možnost se setkat s panem uči-
telem Horou, byl pro mne pro-
měněn v den sváteční, prováze-
ný dlouhými debatami na téma 
zlonické historie. Jak už jsem 
dříve kdysi uvedl, pana učitele 
Horu jsem bezmezně ctil a ob-
divoval, ale s jedinou jeho vě-
tou jsem nesouhlasil. A  to, že 
je jen obyčejný venkovský kan-
tor a muzikant. Pan učitel Hora 
byl neobyčejný kantor a muzi-
kant, a zaslouží si, aby jeho jmé-
no bylo navždy zaznamenáno 
mezi významné osobnosti Zlo-
nic a okolí.

Pan učitel Hora dohrál dne 
20. října 1992.

Alexandr Černý

Pan učitel Miroslav Hora.

FO
TO

A
RC

H
IV

 A
. Č

ER
N

ÉH
O

Takto dnes vypadá alej k Isidoru.

FO
TO

 M
. K

RA
TO

C
H

VÍ
L

ZDENĚK BLECHA VYDAL
SVOU DRUHOU KNIHU BÁSNÍ

Ať je slunce nebo déšť,
zvedni hlavu – řekni nešť,
jdi dál za svým snem až tam,
na druhý konec duhy.
Nenajdeš tam hrnec zlata,
snad jen pevnou zem a trochu 

bláta,
tam na druhém konci duhy.
Když tě život nebaví,
smutek hlavu zaplaví,
vydej se tam, kde vidíš konec 

duhy.
Svět se náhle stane krásným,
ty budeš zas člověkem šťastným,
tam na druhém konci duhy.
Rozhlédni se vůkol sebe,
vidíš slunce, modré nebe,
tam na druhém konci duhy.
To je tvá země, tvoje vlast,
náhle pocítíš tu slast,
tam na druhém konci duhy.
Stačí jít vzpřímeně – zvednout 

hlavu,
nepomyslet na únavu
tam na druhém konci duhy.

Zvedni hlavu – řekni nešť,
ačkoli z nebe padá déšť,
najdeš klid tam na  druhém 

konci duhy.
Nemá cenu se hrbit před jinými,
neb najde svoje druhy,
tam na druhém konci duhy.
Ať je zima nebo mráz,
s úsměvem to jde vždy snáz,
tam na druhém konci duhy.
Svět se náhle rozjasní,
lidé nebudou nešťastní,
tam na druhém konci duhy.
Tak se vydej na cestu,
vezmi si tu červenou vestu
a klobouk značky sláma,
nebudeš tulák – nebudeš fláma,
tam na druhém konci duhy.
Nebudeš tam volit partaje,
je to krásná cesta do ráje,
tam na druhém konci duhy.
Nebudeš dřít bídu – nebudeš 

mít dluhy,
tam – tam na  druhém konci 

duhy.

ALEJ K ISIDORU
SE POSTUPNĚ OBNOVÍ

Jedna z krajinných dominant 
Zlonicka, dvoukilometrová alej 
od fotbalového hřiště až k Isi-
doru, počítá šrámy času. Kaš-
tany jsou napadené, občas ně-
jaký spadne. Povrch cesty do-
stává co proto od těžkých vozi-
del zemědělců a neprospěla mu 
ani výstavba vodovodu do Šla-
panic. Desetimetrové obecní 
travnaté pásy na obou stranách 

aleje jsou postupně rozorává-
ny a v určitých úsecích faktic-
ky neexistují.

Jaká jsou možná řešení? 
Do  úvahy připadala dota-
ce na obnovu stromů, ale po-
skytovatel dotace nepovažu-
je kaštany za dotování hodné. 
Vzhledem k napadení stromů 
není ani možná postupná ob-
nova stromů zasazením no-
vých. Bude tedy zřejmě nutné 
vždy určitý úsek aleje vykácet 
a postupně obnovit. To nebu-
de vůbec snadný úkol, ať už při 
překonávání administrativních 
bariér, či pracích samotných. 
Přesto však věřím, že to půjde 
a že za jednu či dvě dekády se 
budeme moci těšit z krásné ale-
je. -mk-

Zlonický občan Zdeněk Blecha vydal svou druhou knihu 
básní. Jednu z básní v této knize vám přinášíme v tomto vy-
dání Zlonického okénka.

NA KONCI DUHY – Zdeněk Blecha



Kulaté výročí

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest
Klasická česká kuchyně

Pivo z Černé Hory
Klimatizovaná restaurace

https://m.facebook.com
/HospodanamytinceKnoviz

Tel.: 728 547 177

cukrárna
Londa
Husova 109, Slaný

(pěší zóna)

HLEDÁME NOVÉ

zaměstnance
a brigádníky 

Nástup: ihned

Tel.: 731 518 989
www.cukrarnalonda.cz

Strana 10 HiStorie  SlánSké liSty 3. liStopadu 2022

Dne 4. listopadu oslavila 94. narozeniny zpěvačka Yveta 
Simonová (roz. Roubalová), představitelka české populární 
hudby 60. a 70. let. Narodila se v Českém Brodě a umělec-
kou dráhu začala jako operetní a muzikálová zpěvačka v Bra-
tislavě. Taneční písničky začala zpívat nejprve s  orchestry 
J. Procházky a Zd. Bartáka a od roku 1958 hlavně s orches-
trem Karla Vlacha.

Její příjemný sametový hlas i výběr repertoáru jí získal vel-
kou oblibu jako sólistce a coby partnerce Milana Chladila, 
s nímž vytvořila populární pěveckou dvojici.

Provdána byla celkem třikrát. Za  Františka Spurného 
(s nímž má syna). Příjemní Spurná jí na Simonová změnil 
Jan Werich. Jejími dalšími partnery byli hudební skladatel 
Jaromír Vomáčka a dirigent Karel Vlach.

V roce 2010 obdržela dodatečně Českého slavíka za rok 
1962, kdy v ještě nedělené kategorii zpěváků a zpěvaček skon-
čila druhá za W. Matuškou. Od roku 1984 je držitelkou titulu 
zasloužilá umělky-
ně za vynikající zá-
sluhy o čsl. populár-
ní hudbu. Dne 28. 
října 2017 převza-
la z rukou českého 
prezidenta Milo-
še Zemana medaili 
Za zásluhy.

Snímek byl poří-
zen v  červnu 1972 
u příležitosti jejího 
účinkování v před-
programu Filmové-
ho festivalu ve Sla-
ném.
K. Vidimský a LiD

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

Emil Kolben
Emil Kolben se narodil se 

1.  listopadu 1862 ve  Stránči-
cích. Absolvoval vyšší reálné 
gymnázium a  elektrotechni-
ku a  strojnictví na  VŠ v  Pra-
ze. Získal cestovní stipendium 
pro pobyt v zahraničí. Pracoval 
nejprve v Evropě a roku 1888 
odplul do  USA. Stal se spo-
lupracovníkem ve  firmě T. A. 
Edisona. V roce 1889 spolupra-
coval s  N.  Teslou. Po  návratu 
do Evropy pracoval jako inže-
nýr ve firmě Oerlikon v Cury-
chu. V Praze založil se společ-
níky elektrotechnickou továr-
nu ve  Vysočanech. 1921 Čes-
komoravská – Kolben, v  roce 
1927 Českomoravská – Kolben 
– Daněk (ČKD). Za protektorá-
tu byl vězněn v Terezíně, zemřel 
3. července 1943 v Podmokel-
ských kasárnách. LiD

SLÁNSKÁ VEŘEJNÁ KNIHOVNA BYLA ZALOŽENA PŘED 125 LETY
Ne každé město se může pochlubit veřejnou knihovnou 

s  takovou dlouholetou tradicí jakou má knihovna slánská, 
která ve středu 18. října oslavila již 125 výročí svého nepře-
tržitého trvání.

Ať již byla ve své historii kni-
hovnou muzejního spolku, kni-
hovnou obecní, okresní nebo 
městskou, vždy byla nositelkou 
kultury a vzdělání pro obyvate-
le našeho města i jeho širokého 
okolí a tomuto svému poslání 
zůstává věrna doposud.

Jeden z  hlavních iniciáto-
rů založení městské knihovny 
ve Slaném, Václav Štech, na své 
první pokusy v jednání s vede-
ním města vzpomíná: „Když 
jsem hovořil o možnosti zříze-
ní městského muzea ve Slaném 
s  vlasteneckým a  velmi horli-
vým učitelem Ignácem Jandou, 
jenž všemi směry kulturnímu 
ruchu města nadšeně pomá-
hal, dospěli jsme oba k úsud-
ku, že to narazí na odpor rad-
nice, když se tam nemohou ro-
zehřáti ani pro zřízení městské 
knihovny. Bývala tu – pak nějak 
vypadla z obecného zájmu. Tu 
a tam se ještě v ro-
dinách povalovaly 
neladné její zbyt-
ky. Nejprve starej-
me se o knihovnu 
– soudil zkušený 
Janda.

Hovořiti s  teh-
dejším purkmi-
strem Prüglem 
o něčem, co by žá-
dalo nákladu pe-
něžního – neby-
lo snadno. Tento 
výborný strážce 
obecního hospo-
daření odpovídal 
na  každý podnět 
k  vydání peněz 
z  měšce radnič-
ního nevrle. Ho-
voříval úsečně – 
hořce se při tom 
usmíval. Nějakou 
dobu jsem se podřídil míně-
ní milého Ignáce Jandy – ale 
roku 1880 jsem si přece jed-
nou dovolil přísnému purkmi-
strovi pronésti slovo o knihov-
ně. Nadhodil jsem, že je ško-
da, když město tak důležité 
nemá obecní knihovny. Prügl 
se na mne podíval jako na opo-
vážlivce, a odsekl: „Měli jsme 
knihovnu. Nikdo nic nečetl než 
starý Došek. Pak to rozkradli 
a bylo po knihovně… Kdo chce 
číst romány – ať si to koupí!“

Dne 1. listopadu 1891 zalo-
žilo dvacet nadšenců v hostin-
ci U  bílého beránka Musejní 
spolek, hlavním iniciátorem byl 

Václav Štech. Od roku 1893 za-
čala pak nákladem Muzejního 
spolku vycházet ročenka Slán-
ský obzor. Redaktorem prvního 
ročníku byl Václav Štech a jeho 
přítel Ignác Janda, sepsal pro 
ročenku obsáhlý seznam slán-
ských neveřejných knihoven, 
které v té době na území měs-
ta existovaly.

V  následující ročence pub-
likoval sám Václav Štech stať 
Veřejná knihovna v  Slaném, 
ve které vysvětloval, proč jsou 
stávající knihovny nevyhovují-
cí a zdaleka ne všem přístupné. 
Konstatoval, že „má-li veřejná 
knihovna v  Slaném míti pev-
nou podstatu, je třeba aby byla 
majetkem nejtrvalejší korpora-
ce, aby byla soustavně zaříze-
na, pečlivě spravována, snadno 
přístupna a vhodně doplňová-
na. – Nejtrvalejší korporací je 
obec. Ta jako zřízení neumíra-

jící zaručuje stabilitu podniku 
poměrně nejlépe. Proto veřej-
ná knihovna musí býti majet-
kem obce.“

Ale trvalo ještě tři léta, než 
byl Štechův záměr realizován. 
a on sám v té době žil již v Pra-
ze. Dne 17. října 1897 v neděli 
o 10. hodině byla knihovna ote-
vřena. Její otevření bylo ozná-
meno plakáty nalepenými jako 
návěstí a  roznesenými po do-
mech. Knihovna byla majetkem 
obce a její správu vedl Musej-
ní spolek.

První veřejná knihovna byla 
umístěna v  přízemí starého 
gymnázia na  náměstí a  byla 

otevřena každou neděli od 10. 
do 11. hodin dopoledne, od 1. 
do 2. hodiny odpoledne a kaž-
dou středu od 1. do 2. hodiny 
odpoledne. Prvním knihov-
níkem byl učitel Ignác Jan-

da. Necelý rok sídlila první 
knihovna v přízemí bývalé pi-
aristické koleje. Po několike-
rém stěhován se v  roce 1960 
na  své původní místo vrátila 
a slouží zde slánské veřejnos-
ti dodnes.

V sezoně 1901 – 2 byla zříze-
na dětská knihovnička, v roce 
1903 byla otevřena veřejná čí-
tárna ku potřebě všech vrstev 
obyvatelstva, zrušena v  roce 
1979. V  roce 1949 bylo ote-

vřeno dětské od-
dělení.

U  př í lež itos-
ti 100 výročí své-
ho otevření byla 
veřejná knihov-
na v  roce 1997 
p ř e j m e n o v á n a 
po hlavním iniciá-
toru svého zřízení 
Knihovnou Václa-
va Štecha. Ve stře-
du 18. října 2017 
proběhlo v  pro-
storách knihovny 
a  v  kapli Zasnou-
bení Panny Marie 
slavnostní setkání 
u  příležitosti 120. 
výročí jejího zalo-
žení, s  kulturním 

programem, exkursí prostor 
knihovny a zhlédnutím výsta-
vy „Tak šel čas.“

V současnosti se uvažuje zří-
dit pro knihovnu nové prosto-
ry v bývalém Okresním domě.

Libor Dobner

Václav Štech.

Ignác Janda, první knihovník slánské ve-
řejné knihovny.



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

HLEDÁME ÚČETNÍ
E-mail: palaba@palaba.cz

Tel.: 728 722 892

PRONÁJEM PLOCH
výrobních, skladových

a kancelářských
E-mail: vitin@palaba.cz

Tel.: 603 225 920
Netovická 875, Slaný

www.palaba.cz

SlánSké liSty 3. liStopadu 2022 HiStorie  Strana 11

Nárožní dům čp. 689 v  tehdejší Nádražní dnes Wilsonově 
ulici, zachycený na dobové pohlednici z počátku 20. stole-
tí s přilehlou továrnou na obuvnické svršky, byl vybudován 
v letech 1908 – 09 firmou Rudolf Stein a spol. Od roku 1916 
se v jeho držení vystřídala řada majitelů a v roce 1955 přešel 
dům na čsl. stát – ONV Slaný a od roku 1958 MěNV Slaný. 
Od 60. let m. s. sídlil v prostorách někdejší Steinovy továrny 
Okresní průmyslový podnik Kladno a po roce 1989 ji kou-
pila firma A+A Chodora. Od února 2005 je majitelem domu 
pan Tomáš Fürst a v přízemí sloužil veřejnosti oblíbený V – 
klub 4411. Od roku 2013 zde slouží restaurační zařízení To-
várna s letním dvorem a vlastním pivovarem. Současný po-
hled na restauraci přináší foto z 25. října 2022. Libor Dobner

Poštovní autobus
Smečenský poštovní auto-

bus zhusta veze do  Slaného 
všechny pasažéry nejdříve 
na nádraží, kde jeden či dva 
vystoupí a  teprve pak jede 
k  poštovnímu úřadu. Bylo 
by vhodné a  praktické, aby 
pro vůz přijíždějící do  Sla-
ného, zřízena byla zastávka 
blízko okresního domu, kde 
by mohli ti, jimž je to vhod-
no, vystoupit a  nemusili by 
se zdržovati zajížďkou k ná-
draží a  zase zpět k  poštov-
nímu úřadu. Jízdní řád má 
v  zásobě všude nějakou tu 
minutu pro zdržení a tak by 
tato malá zastávka neskýtala 
žádných potíží.

Učednický útulek
zřízený okresní komisí 

pro péči o  mládež v  Sla-
ném v místnostech stravov-
ny, byl dne 6. listopadu ote-
vřen. Okresní správní komi-
se ochotně propůjčila i pro-
stornou, světlou, velmi čistou 
místnost, v níž umístěno je 8 
jednoduchých, ale úpravných 
a čistým prádlem opatřených 
lůžek. Útulku toho užívají 
k přenocování i k přespoled-
nímu pobytu učňové ze vzdá-
lených obcí, kteří se ve  Sla-
ném učí, a byli nuceni denně 
do dílny docházeti. Chovan-
cům se tam líbí a ocení toto 
humánní zařízení tím více, až 
za zimní nepohody ušetřeni 
budou obtížné denní cesty. 
Pro chovance zaveden mírný 
domácí řád, v němž uplatňu-
je se vlastní součinnost. Přá-
telům živnostenského doros-
tu naskýtá se tu příležitost, 
aby chovancům ku zpříjem-
nění pobytu přispěli různý-
mi dárky.

Smrtelně popálena
Šestnáctiletá služka Anež-

ka Knížetová ve Vašírově roz-
dělávala 7. listopadu o 3. ho-
dině ranní oheň, aby uvařila 
snídani svému hospodáři Jos. 
Kindlovi. Děvče připravilo si 
u kamen třísky a sedíc zatá-
pělo a tu od zažehnutých tří-
sek vzňala se sukně a ostatní 
části oděvu: kalhoty, košile 
a  živůtek. Rázem bylo děv-
če v  jediném plameni, jenž 
jí způsobil popáleniny tak 
těžké, že ihned po  převeze-
ní do  kladenské nemocnice 
skonala. Poněvadž Knížeto-
vá předchozího večera zdrže-
la se se až do 11 hodin v bio-

grafu, lze souditi, že vstavše 
tak časně zrána – o 3. hodině 
– byla ještě rozespalá a počí-
nala si sama příliš neopatrně. 
Škoda mladého života.

Sebevražedná 
mánie,

která nyní vyžaduje si tolik 
obětí v okolí pražském, neu-
šetřila ani našeho kraje, ka-
ždého týdne zaznamenáva-
ti lze nějaký případ. Tento-
kráte obětí jest 22 letá Růže-
na Kolminovská z Motyčína 
č. 9. Večer 9. listopadu odešla 
na půdu a na trámě se oběsila.

Pokus vraždy
Když 13. listopadu kol 6. 

hodiny večerní na  kole jel 
hospodářský adjunkt Ema-
nuel Bouška za  Studňov-
si ke  Slanému, vyskočil ne-
daleko hájovny ze silniční-
ho příkopu v  tmavý oblek 
oděný muž se světlou placa-
tou čepicí a vypálil Bouško-
vi do levé strany prsou ránu, 
snad z revolveru nebo bam-
bitky. Po činu uprchl útočník 
směrem k Tuřanům. Vystře-
lená koule projela Bouško-
vi kožichem, kabátem, ple-
chovou krabičkou na cigare-
ty, vestou a dvěma košilemi 
a způsobila pouze lehké zra-
nění na kůži. Zraněný ihned 
sedl zase na kolo a vrátil se 
do Studňovsi, kdež byl ošet-
řen. Četnictvo zahájilo pát-
rání po útočníku, jenž patr-
ně se zmýlil v osobě a přepadl 
místo někoho jiného Boušku.

Fotografové
amatéři v  Slaném utvořili 

kroužek a  scházejí se každý 
druhý a čtvrtý čtvrtek v mě-
síci od půl šesté do půl devá-
té v hostinci u zeleného stro-
mu na náměstí. Kdo má zá-
jem o  amatérskou fotografii 
bude vítán. Informace sdělí 
pp. Formánek a Horn, úřed-
níci Občanské záložny a Klí-
ma, obchodník.

Mistr telepatie
Fred. Marion vystoupí 

v Slaném v kinu Legion dne 
20. listopadu (v pondělí) spo-
lečně se známým eskamon-
térem a  umělcem s  kartami 
Balzarem, jenž v  pražském 
varieté budil nedávno velkou 
pozornost. Jistě že to bude ve-
čer zajímavý.

Vybral a připravil
 Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Tato historická fotografie přibyla do mé sbírky teprve ne-
dávno. Nepříliš kvalitní snímek dokumentuje stavbu fotba-
lového hřiště SK Slaný Na Střelnici v roce 1919. V tom roce 
si tu SK vybudoval za velké pomoci mecenášů vlastní fot-
balové hřiště. Dnes stojí v jeho místech Penzion Na Sadech.

LiD

dokumeNty doby

Počátek 
20. století

2022
FO

TO
 T

ER
EZ

A
 D

O
BN

ER
O

VÁ


	sl09-01_def
	sl09-02_def
	sl09-03_def
	sl09-04_def
	sl09-05_spolec_def
	sl09-06_def
	sl09-07_def
	sl09-08_zlon_def
	sl09-09_zlon_def
	sl09-10_def
	sl09-11_def

